



OPIS WYCIECZKI

Wyjazd z:	POZNAŃ
Ilość dni:	7
Polska:	Nie
Zagranica:	Tak
Rodzaj:	szkolne
Cena od:	2700 zł

POD SŁOŃCEM TOSKANII

PROGRAM WYCIECZKI

POD SŁOŃCEM TOSKANII (7 dni - 5 noclegów)

SAN GIMIGNANO – MONTERIGGIONI – AREZZO - CORTONA - SIENA – MONTEPULCIANO – PIZA - LUKKA - FLORENCJA

DZIEŃ 1

Wyjazd o godz 12:00. Przejazd przez Niemcy, Austrię do Włoch. Nocna jazda.

DZIEŃ 2

Przyjazd do **SAN GIMIGNANO** zwanego miastem "stu wież" lub „średniowiecznym Manhattanem”. Jego sylwetka na tle nieba jest wręcz najeżona wieżami. Lody na Piazza della Cisterna będziecie wspominać jeszcze długo. Następnie przejazd do potężnej twierdzy mającej bronić granic Sieny przed wojskami wrogiej Florencji - **MONTERIGGIONI**. Fortece wybudowano na wzgórzu w 1213 roku i otoczono murami o 14 wieżach. Dante będąc pod wrażeniem wyglądu forticy, na jej podobieństwo opisał środek "Piekle". Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja.

DZIEŃ 3

Śniadanie przejazd do **AREZZO**, tokańskiego miasta o etruskich początkach. Tutaj urodził się Francesco Petrarca - "ojciec humanizmu", autor sonetów. Urocza starówka zwróciła uwagę Roberta Bennisiego. Wiele scen z jego nagrodzonego Oscarem filmu "Życie jest piękne" nakręcono właśnie tutaj. Największym artystycznym skarbem miasta jest renesansowy **cykl fresków Piero della Franceski w kaplicy Bacci w bazylice San Francesco**. Następnie przejazd do **CORTONY**, upamiętnionej w książce i filmie "**Pod słońcem Toskanii**". Średniowieczne miasto wznosi się majestatycznie na wzgórzu z winnicami i drzewami oliwkowymi. Strone uliczki zdobią wspaniałe, główne średniowieczne budowle, które uczeły się wąskiej krawędzi skały. Zwiedzanie: Piazza della Repubblica, Piazza Garibaldi, katedra, kościół San Francesco, gotycki kościół San Domenico. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja.

DZIEŃ 4

Śniadanie. Zwiedzanie **SIENY** - jednego z najpiękniejszych średniowiecznych miast europejskich - odwiecznej rywalki Florencji. Będziecie oczarowani malowniczą architekturą, mieniącą się odcieniami beżu, szarości i wyblakłej ochry. Zobaczymy **Piazza del Campo** chlubiące się wybitnymi budowlami, których dekoracje wyszły spod ręki artystów ze szkoły sieneńskiej, katedra, spacer po Via di Citta z pięknymi pałacami. Przejazd do **MONTEPULCIANO**, jednego z najwyżej położonych miast toskańskich. Spacer główną aleją - Corso wśród wspaniałych fasad pałaców do szczytu miasta zwieńczonego Katedrą. Powrót do hotelu. Obiadokolacja.

DZIEŃ 5

Śniadanie. Przejazd do **PIZY**. Zwiedzanie: **plac Cudów z dzwonnica katedralną, czyli słynną Krzywą Wieżą** (wejście indywidualnie), wnętrze katedry Santa Maria Assunta i baptysterium. Spacer przez plac Kawalerów do kościółka Santa Maria della Spina, położonego nad brzegiem Arno. Przejazd do **LUKKI** i spacer murami miejskimi. Zwiedzanie historycznego centrum: katedra San Martino ze słynnym wizerunkiem Volto Santo, plac Napoleona, średniowieczny kościół San Michele in Foro, romańska bazylika San Frediano z relikwiami patronki miasta, św. Zyty. Powrót do hotelu. Obiadokolacja.

DZIEŃ 6

Śniadanie. Przejazd do przepięknej **FLORENCJI**, jednego z najpiękniejszych miast Włoch. Florencja zawiera w sobie ogromną część historii sztuki i kultury włoskiej. Tutaj żył Dante, tu rządili Medyceusze, tu była kolebka Renesansu, który zrewolucjonizował wiek sztuki i zainspirował wielkiego Rafaela, Michała Anioła i Leonarda da Vinci. Odwiedzimy taras widokowy z Placem Michała Anioła, z którego będziemy się zachwycać przepiękną panoramą na miasto położone w dolinie rzeki Arno. Zwiedzanie centrum miasta rozpoczniemy od **Kościółka Santa Croce - Św. Krzyża** - miejsca pochowku najznamienitszych Włochów z Michałem Aniołem na czele. Następnie przejdziemy na Piazza Signoria przy którym stoi słynny Palazzo Vecchio będący przez wiele lat siedzibą rodu Medyceuszy. Następnie udamy się pod gotycką **katedrę Santa Maria del Fiore**, którą wieńczy słynna kopia Brunelleschiego rywalizująca o miano najpiękniejszej z kopuł M. Anioła z Watykanu. Nasz spacer po Florencji zakończymy na **Ponte Vecchio zwanym Mostem Złotników**. Około godziny 22.00 wyjazd w drogę powrotną do kraju.

DZIEŃ 7

Przyjazd na miejsce zbiórki w godzinach popołudniowych.

CENNIK

Uczestnicy powinni mieć ze sobą **100 Euro** od osoby na realizację programu.

GRUPA	45 - 42 osób + 4 opiekunów bezpłatnie	41 – 39 osób + 3 bezpłatnie	38 – 36 osób + 3 bezpłatnie	35 – 33 osób + 3 bezpłatnie	32 - 30 osób + 3 bezpłatnie
CENA	od 2 700 zł	2900 zł	3 200 zł	3 500 zł	4000 zł

Uwaga! W związku z ciągłymi zmianami kosztów cena wycieczki może ulec zmianie.

ŚWIADCZENIA

AUTOKAR: przejazd komfortowym autokarem wyposażonym w WC , DVD oraz klimatyzację.

NOCLEG w Hotelach. Pokoje z łazienkami (5 nocy).

WYŻYWIENIE: 5 śniadań, 5 obiadokolacji.

UBEZPIECZENIE

OPŁATY PARKINGOWE I KLIMATYCZNE

OPIEKA PILOTA WYCIECZEK – doświadczony pilot posługujący się językiem włoskim.

OPŁATY TURYSTYCZNE ZA WJAZD DO MIAST - CHECK POINTY

PRZEWODNIK LOKALNY – po Florencji

SŁUCHAWKI TURYSTYCZNE – po Florencji

BILETY WSTĘPU

Podana cena dotyczy grup wyjeżdżających z Poznania oraz bliskiej okolicy.

UWAGI

Każdy program może ulec modyfikacji wedle życzeń grupy. Dla przykładu można zrezygnować z Pizy czy Lukki na rzecz urokliwych miasteczek na przykład: **PIENZY, MONTALCINO, COLLODI, VOLTERRA** czy **PITIGLIANO**.

Można również pojechać do portu w **PIOMBINO**. Następnie rejs statkiem na wyspę **ELBĘ**. Dopływamy do **PORTOFERRAIO** gdzie czekają na nas piękne widoki i ciekawe zabytki. To tutaj 3 maja 1814 roku został zesłany Napoleon Bonaparte. Wraz ze swoim wojskiem przebywał na wyspie ponad 8 miesięcy. Podczas eksploracji miasteczka odwiedzimy Ville w której kiedyś mieszkał cesarz.